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 Elternberatung mit Elterncafé am Institut für Familienförderung 

Was: Gemütliches Beisammensein mit Frühstück für Eltern mit Babys 
Hilfestellung bei Fragen zur Gesundheit, Entwicklung, Ernährung und Pflege durch 
Kinderärztin, Sozialarbeiter, Psychologin 
Ergotherapeutin: 17. Juli und 21. August von 9.30 bis 11.30 

Wann: Mittwoch von 9.30 bis 12.30 

Wo: Elisabethstraße 59/4 

Kontakt: Dr.in Elisabeth Valentek, 0664/883 850 74 
elisabeth.valentek@familienfoerderung.at 

 

 Elternberatung mit Elterncafé im Sozialraum 1 Zentrum 

Was: Gemütliches Beisammensein mit Frühstück für Eltern mit Babys 
Hilfestellung bei Fragen zur Gesundheit, Entwicklung, Ernährung und Pflege durch 
Kinderärztin, Sozialarbeiterin, Psychologin, Frühförderin 
Ergotherapeutin: 11. Juli und 8. August von 9.30 bis 11.00 
Babymassage: 18. Juli von 10.00 bis 12.00 

Wann: Donnerstag von 9.30 bis 12.30 

Wo: Korösistraße 64 

Kontakt: Lisa Reisenhofer-Ramminger, MSc, 0664/889 068 62, 
lisa.reisenhofer@familienfoerderung.at 

 

 Spielegruppe Grätzeltreff 

Was: Spielen, Plaudern, Freunde treffen, für Eltern mit Kindern im Alter von 0 bis 5 Jahren 

Wann: Montag, 15.30 bis 17.30 

Wo: Grätzeltreff, Wastlergasse2 

Kontakt: Rebecca Hutzler, MA, 0664/884 718 53, rebecca.hutzler@familienfoerderung.at 

 

 Offener Babytreff im Mehrgenerationenhaus 

Was: Gemütliches Beisammensein für Eltern mit Kindern von 0 bis 3 Jahren 

Wann: Mittwoch von 10.00 bis 12.00; Brunch am 3. Juli, in den Sommerferien geschlossen! 

Wo: Mehrgenerationenhaus, Schulgasse 22 

Kontakt: Nathalie Gries BA, 0664/886 041 09, nathalie.gries@familienfoerderung.at 

 

 MiMo im Begegnungszentrum Arland 

Was: Gemütliches Beisammensein für Eltern mit Babys und Kleinkindern 

Wann: Mittwoch von 9.30 bis 12.00 

Wo: Begegnungszentrum Arland, Weinzöttlstraße 3 a 

Kontakt: Claudia Plank-Köberl, 0699/152 531 71, claudia.plank@familienfoerderung.at 

 

 MoMo 

Was: Krabbeln, Spielen, Tratschen für Eltern mit Kindern im Alter von 0 bis 3 Jahren 

Wann: MontagMorgen von 9.30 bis 12.00 

Wo: Korösistraße 64 

Kontakt: Mag.a Konstanze Bilek, 0650/200 88 24, konstanze.bilek@familienfoerderung.at 
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 Funpool  

Siehe Sommerprogramm!!! 

 

 Kinder- und Jugendtreff im Begegnungszentrum Arland 

Auf Was: Miteinander spielen, basteln, kreativ sein, Spaß und Action; für Kinder von 8 – 12 Jahren 

Wann: auf Anfrage! 

Wo: Begegnungszentrum Arland, Weinzöttlstraße 3 a 

Kontakt: Jens Menger, 0664/884 71 866, jens.menger@familienfoerderung.at 

 

 Elterncoaching 

Was: Rasche Unterstützung bei Fragen zu den Themen Erziehung, Familie, Schule, 
Kindergarten 

Wann: Individuelle Terminvereinbarungen 

Wo: Wird individuell vereinbart 

Kontakt: Mag.a Elke Matter, 0664/968 85 02, elke.matter@familienfoerderung.at 

 

 Begegnungsraum Körösi 

Was: Raum für Begegnung für Familien in unserem Sozialraum 

Wann: Donnerstag von 14.00 bis 16.00 

Wo: Korösistraße 64 

Kontakt: Mag.a Renate Steinermayr, 0664/884 718 50 
renate.steinermayr@familienfoerderung.at 

 

 Offene Frauengruppe 

Was: Motto „Mütter stärken Mütter“ 

Wann: Montag, 1., 15.und 29. Juli, 12. und 26. August von 18.00 bis 20.00 

Wo: Elisabethstraße 59/4, 8010 Graz 

Kontakt: Mag.a Elke Matter, 0664/968 85 02, elke.matter@familienfoerderung.at 

 

 Freiwillige Mitarbeit: „Ehrenamt wirkt!“ 

Was: Freiwilliges Engagement ermöglicht zusätzliche Erleichterung für Familien; von 
Fachkräften unterstützte, regelmäßige Treffen erhöhen die Qualität der Mitarbeit 

Wann: individuelle Terminvereinbarungen 

Wo: Körösistraße 64 

Kontakt: Mag.a Anita Beer-Grabner, 0664/ 858 77 29, anita.beer@familienfoerderung.at 
Tanja Tschuchnigg, MA, BSc 0664/ 885 17 633, tanja.tschuchnigg@familienfoerderung.at 
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